
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.888.327/0001-68CNPJ: (49) 3443-1200

89835-000 - São Domingos

Telefone:
Rua Amazonas, 375 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

15/2022

28/07/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/08/2022
Pregão presencial
11/2022 - PR
15/2022

A presente licitação tem por objeto Registro de Preços para a contratação de hospitais
especializados e/ou gerais para a realização de procedimentos cirúrgicos de alta
complexidade, para atendimento a pacientes na lista de espera do SISREG/SUS,
residentes no Município de São Domingos, de acordo com termo de referencia “Anexo
I” deste edital;

Lote: 1
Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Consulta de avaliação pré-operatória quadril. 50,000 UN 227,81 11.390,50

2 Artroplastia total primária de quadril unilateral nacional cimentada 10,000 UN 20.898,15 208.981,50

3 Artroplastia total primária de quadril unilateral nacional não
cimentada

10,000 UN 22.158,44 221.584,40

4 Artroplastia total primária de quadril unilateral importada
cimentada

10,000 UN 27.956,66 279.566,60

5 Artroplastia total primária de quadril unilateral importada não
cimentada

10,000 UN 29.456,06 294.560,60

6 Osteotomia de ossos longos (quadril) 5,000 UN 26.783,28 133.916,40

Total do Participante: 1.150.000,00

Lote: 2
Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

7 Consulta de avaliação pré-operatória joelho 40,000 UND 236,85 9.474,00

8 Artroplastia total primária de joelho nacional 15,000 UN 22.562,15 338.432,25

9 Artroplastia total primária de joelho importada 15,000 UN 30.139,58 452.093,70

Total do Participante: 799.999,95

Lote: 3
Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

10 Consulta de avaliação pré-operatória Coluna 30,000 UN 233,92 7.017,60

11 Artrodese de coluna lombar 01 (um) nível 5,000 UND 29.684,59 148.422,95

12 Artrodese de coluna lombar 02 (dois) níveis 5,000 UND 31.032,46 155.162,30



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Artrodese de coluna lombar 03 (três) níveis 5,000 UN 33.623,20 168.116,00

14 Artrodese de coluna cervical 01 (um) nível 5,000 UND 29.805,55 149.027,75

15 Artrodese de coluna cervical 02 (dois) níveis 5,000 UND 33.712,41 168.562,05

16 Artrodese de coluna cervical 03 (três) níveis 5,000 UND 35.556,64 177.783,20

17 Hernia de disco (HDL) 5,000 UND 15.181,63 75.908,15

Total do Participante: 1.050.000,00

Total Geral:2.999.999,95

Assinatura do Responsável

15 de Agosto de 2022São Domingos,


